
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

 

Číslo jednací:    37050/2024 

Název veřejné zakázky: „Edukační centrum a zázemí Muzea Vysočiny Jihlava “ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jan Kalina – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 419 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kalina.j@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
V textové části Zadávacích podmínek v čl. 4.1.2.Pofesní způsobilost na str. 6 chybí 
požadavek, jaké osvědčení o autorizaci má dodavatel předložit. 
 
Reakce zadavatele: 
Jedná se o administrativní pochybení. Zadavatel chybně zveřejnil pracovní/neaktualizovanou 
verzi zadávacích podmínek 
Zadavatel požaduje Osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci (v případě osob 
usazených nebo hostujících) podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve 
znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“ pro člena týmu -  Stavbyvedoucího 
(osoby pověřené vedením stavby) viz článek 4.1.3. Technická kvalifikace 
Z uvedeného důvodu zadavatel upravil původní znění článku 4.1.2. Profesní způsobilost 
Zadávacích podmínek. 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kalina.j@kr-vysocina.cz


Dotaz č. 2: 
V Textové části Zadávacích podmínek v čl. 4.1.3. Technická kvalifikace na str. 7 jsou údaje, 
které má obsahovat Seznam dokončených stavebních prací. V příloze č. 4 – Čestné 
prohlášení o splnění technické kvalifikace však tyto požadované údaje nejsou shodné. 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel z důvodu, aby nekladl na dodavatele předložením všech dokladů již do nabídky 
nepřiměřenou zátěž a hladšího průběhu zadávacího řízení, přistoupil k možnosti prokázání 
Technické kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení, viz příloha č. 4 Zadávacích 
podmínek. 
Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předloží doklady v souladu s požadavky 
zadavatele stanovenými v čl. 4.1.3. Technické kvalifikace (A/ Seznam staveb včetně 
osvědčení, B/ Seznam techniků včetně stanovených požadavků). 
 
 
V souvislosti s výše uvedenou změnou zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK 
v sekci Zadávací dokumentace nové/aktualizované soubory pod názvem „Zadávací – 
podmínky včetně příloh - aktualizované 10. 4. 2024“. 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory původní a pro 
dodavatele jsou tvorbě nabídky závazné. 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změně a doplnění zadávacích podmínek, 
prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 
9. zadávacích podmínek tak, aby činila celou svoji původní délku, a to nově do 31. 5. 2024 
do 10:00 hod. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
Jihlava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2024-04-10T14:35:36+0000




